
SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:
A) Schema contratto libero professionale ALLEGATO A) composto da 
n°8 pagine;

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dr.ssa Manuela Sinis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 24/02/2014 al 10/03/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 139 del 21/02/2014

OGGETTO:  Progetto  aziendale  denominato  “Farmacovigilanza 
analisi del rischio da interazioni farmacologiche dell'anziano 
in  politerapia  cronica”.  Affidamento  incarico  libero 
professionale  al  Dr.  Francesco  Palomba  in  qualità  di 
Farmacista.
“

PROPOSTA N°   IN DATA 

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr.ssa Manuela Sinis

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE

CONSIDERATO 
- che in data  31/12/2011 è stata stipulata una Convenzione 
tra  l'Agenzia  Italiana  del  Farmaco  (AIFA)  e  la  Regione 
Autonoma della Sardegna per la realizzazione dei progetti di 
farmacovigilanza  sulle  proprietà,  sull'impiego  e  sugli 
effetti indesiderati dei medicinali;
- con con la succitata Convenzione è stato approvato anche il 
progetto  dell'Asl  5  di  Oristano:  Analisi  del  rischio  da 
interazioni  farmacologiche  dell'anziano  in  politerapia 
cronica;

DATO ATTO 
- che il Responsabile tecnico scientifico del progetto  è la 
Dr.ssa Maria Rosa Angioi del Servizio  di Farmacoeconomia e 
Farmacovigilanza; 
-  che  la  copertura  finanziaria  del  progetto  grava  sul 
bilancio Regionale a valere sul finanziamento complessivo di 
€  52.260,00  disposto  con  Determinazione  Aris  n.995  del 
01/08/2012;

VISTA
la  nota  del  04/12/2012  del  Responsabile  dell  Servizio  di 
Famacoeconomia  e  Farmacovigilanza  nella  quale  richiede 
l'assunzione di n.1 in Farmacista  per un periodo di  mesi 
dodici ed un impegno orario medio di 100 ore mensile per la 
realizzazione del progetto;  

DATO ATTO



che con deliberazione n.620 del 22/07/2013 è stata approvata la 
graduatoria  di  merito  del   pubblico  concorso,  per  titoli  e 
colloquio, per il conferimento di incarichi temporanei ai sensi 
della vigente normativa di Dirigente farmacista;

RITENUTO
- necessario assicurare la realizzazione del progetto: Analisi del 
rischio da interazioni farmacologiche dell'anziano in politerapia 
cronica ;
- di poter attingere dalla graduatoria di merito del succitato 
concorso per l'individuazione della professionalità da destinare 
al Progetto;

CONSIDERATO
che si è proceduto ad interpellare dodici dei 14 professionisti 
presenti nella graduatoria in merito alla loro disponibilità ad 
accettare  un  incarico  libero  professionale  in  qualità  di 
Farmacista nell'ambito del progetto aziendale denominato: Analisi 
del  rischio  da  interazioni  farmacologiche  dell'anziano  in 
politerapia cronica;

ACQUISITA
la  disponibilità  del  Dr.  Francesco  Palomba,  classificato   12' 
nella  graduatoria  di  merito  del  succitato  concorso,  allo 
svolgimento  di un incarico libero professionale, in qualità di 
Farmacista nell'ambito del progetto aziendale di cui in oggetto; 

VISTO
Lo schema di contratto che andrà a disciplinare i rapporti tra 
l'Azienda  e  il  professionista  incaricato,  allegato  sotto  la 
lettera  a)  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

a)  Di  stipulare  un  contratto  di  prestazione  d'opera  libero 
professionale  con  il  Dr.  Francesco  Palomba  in  qualità  di 
Farmacista  da  destinare  al  Servizio  di  Farmacoeconomia  e 
Farmacovigilanza,  per  lo  svolgimento  delle  prestazioni 
professionali rese nell'ambito del progetto “Analisi del rischio 
da  interazioni  farmacologiche  dell'anziano  in  politerapia 
cronica”;

b) Di approvare lo schema di contratto che si allega alla presen-
te, sotto la lettera A), agli effetti formali e sostanziali;

c) Di dare atto che l'incarico di cui sopra avrà  la durata 
di  mesi  dodici,  a  decorrere  dalla  data  della  stipula  del 
contratto, per un impegno mensile di 100 ore pari a 25 ore 
settimanali;

 e) Di  disporre che  il  Responsabile  del  Servizio  di 
Farmacoeconomia e Farmacovigilanza  verificherà periodicamente 
la regolarità delle prestazioni rese dal professionista Dr. 
Francesco Palomba anche al fine della corretta liquidazione 
del compenso;

f) Di dare atto
-  che il compenso riconosciuto al professionista, per tutta 
la  durata  dell'incarico,  ammonta  ad  €  27.768,00  (euro 
ventisettemilasettecentosessantotto/00), al lordo di ritenute 
ed oneri di legge, pari a €  2.314,00 mensili;
– che la  spesa presunta complessiva di € 27.768,00 graverà 
sul  Conto  Economico  n°  0502040101  “Acquisti  di  consulenze 
sanitarie” - Autorizzazione di spesa 2014 UAB_PJ 17 sub 1 a 
valere sui finanziamenti regionali di cui alla determinazione 
Aris n.995 del 01/08/2012;

g) Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Responsabile  del 
Servizio  Affari  Generali  e  Legali,  al  Responsabile  del 
Servizio di Farmacoeconomia e Farmacovigilanza , nonché al 
Responsabile  del  Servizio  Bilancio,  per  l’esecuzione  degli 
atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO 
 Dott.ssa Maria Giovanna Porcu         Dott. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n° 139 del 21/02/2014
	DELIBERA

